Modus et forma reconciliandi et puniendi redeuntes ad 
ecclesiasticam unitatem. 

« In nomine Domini Nostri Jesu Christi, Amen. Nos 
inquisilores heretice pravitatis, etc. Per inquisitionem 
quam de hereticis et infamatis ex mandato facimus apos-
tolico, invenimus quod lu talis, sicut confessus es in judi-
cio coram nobis, hereticos plures adorasti, receptasti, visi-
tasti, et eorum erroribus credidisti. Idcirco tibi taliter 
deprehenso ad ecclesiasticam tamen unitatem, de corde 
bono et Iule non ficta, prout asseris, revertenti etabjuranti 
ut supra, et te, si contra feceris, ad penam hereticis de-
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bitam sponte obliganti, et recognoscenti quod ab excom-
municatione qua tenebaris pro premissis astrictus, abso-
lutus es sub ea conditione etretentione quod si veritatem, 
vel de te vel de aliis, in ventus fueris suppressisse, et si 
penilentiam et mandata que tibi injungimus non serva-
veris et impleveris, ex tune tibi absolutio praefata non 
prosis, sed pro non facta penitus habeatur. Adjunctis et 
^ssistentibus nobis talibus prelatis jurisque discretis, de 
ipsorum et aliorum consilio, ad agendam penitentiam de 
premissis, quibus Deum et Ecclesiam nequiter offendisti, 
tibi in virtute prestiti juramenti, juxta mandatum preci-
pimus Apostolicum ut in carcerem tolerabilem et huma-
num tibi, in civitate illa, paratum sine mora intendas, 
facturus ibidem salutarem et perpetuam mansionem. Sane 
si hoc mandatum nostrum implere nolueris, aut ingredi 
difl'erendo, aut post ingressum forsitan exeundo, aut alias 
contra superius a te abjurata et jurata sive promissa, 
quoeumque tempore veniendo, aut per hoc tictam conver-
sionem tuam... et in penitentiam declamando, te ex tune 
tanquam inpenitentem punimus, culpisque astrictum p e j o 
ribus, et omnes qui te scienter aut receperint aut defen-
derint aut tibi nostra non implenti mandata, vel ne 
impleas, consilium, auxilium qualitercumque impenderint 
vel favorem, tanquam hereticorum fautores, receptalores 
« t delensores, excommunationis vinculo, auctoritate qua 
fungimur innodamus, decernentes reconciliationem et 
misericordiam tibi factam ulterius prodesse non posse, et 
te justissime pariter ex tune seculari judicio, velut here-
ticum, relinquentes. » 

Littere de penitentiis faciendis. 
De penitentiis vero, quas non immurandis injungimus, 

damus lilieras sub hac forma : 
« Universis Christi fldelibus praesentes lifteras inspec-

turis, taies inquisitores, etc... Cum talis lator. . sicut ex 
ipsius confessione coram nobis in judicio facta in crimine 
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labis heretice sic deliquit, nos eidem sponte atque humi-
liter ad sinum Sancte Matris Ecclesie revertenti, et labem 
prorsus hereticam abjuranti ac demum ab excommunica-
tionis vinculojuxta formam Ecclesie absolulo, injunginius 
ut in detestationem (sui) erroris duascruces coloris crocei, 
longitudinis duarum palmarum, latitudinisque duarum, 
et in se trium digitorum amplitudinem babentes, portet, 
et in superiore veste perpetuo, unam anteriorem in pec-
toreet alteram posterius in spatulis; vestem inquacruces 
portaverit coloris crocei nunquam habens. Intersit diebus 
dominicis et festivis, dum vixerit, misse et vesperis et 
sermoni generali, si liât in villa in qua fuerit, nisi impe-
dimentum habuerit, sine fraude; processiones per tôt annos 
sequatur, virgas largas in manu inter Clerum et populum 
portans, etcui processioni alTuerit presentans se instatione 
aliqua, ut exponat populo quod hic propterilla que contra 
lidem commissit, penitentiam istam agit. Visitet quoque, 
per tôt annos, limina tôt sanctorum, et in singulis pere-
grinationibus supradictis presentet litteras nostras quas 
ipsum habere volumus et portare, ostendere teneatur 
prelato Ecclesie quam visitaverit et eidem de sua peregri-
natione debito modo perfecta ejusdem testimoniales nobis 
litteras reportare. Eapropter, karissimi, vos rogamus quod 
ei prefatum talem has nostras habentem litteras cruces-
que portantem et ea servantem que injunximus eidem ac 
per omnia catholice conversantem invenistis, occasione 
illorum que ipsum contra fidem superius commisisse inve-
nimus, nullatenus molestetis nec sustineatis ab aliis mo-
lestari, vestras ei testimoniales litteras liberaliter conce-
dendo. Sin autem secus eum facientem aut etiam attemp-
tantem videritis, ipsum tanquam perjurum, excommuni-
catum et culpis astrictum pejoribus habeatis. Ex tune 
enim et reconciliationem et misericordiam sibi factam 
eidem prodesse non posse decernimus, et tam ipsum velut 
hereticum quam omnes qui eum scienter, aut receperint 
aut defenderint, aut aliter ei consilium auxilium vel fa-
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vorem impenderint, velut hereticorum fautores, recepta-
tores, seu defensores excommunicationis vinculo, aucto-
ritate qua fungimur, innodamus. »